Centrales de Proceso (CPU)  así como  la misma cantidad de monitores y teclados, 
en estado malo, por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - 
RAEE, cuya descripción y características se encuentran indicadas en el Anexo I que 
forma parte de la presente resolución, por un valor de adquisición total de S/ 631,489.45 
(seiscientos treinta y un mil cuatrocientos ochenta y nueve con 45/100 soles), una 
depreciación acumulada de S/ 628,950.19 (seiscientos veintiocho mil novecientos 
cincuenta con 19/100 soles), siendo el valor neto de S/ 2,539.26 (dos mil quinientos 
treinta y nueve con 26/100 soles), cuyos valores se han calculado al mes de agosto de 
2021; 

Sétimo .- Que, según lo dispuesto en el numeral 7.1 de la Directiva N° 001-2020-
EF/54.01 modificado por Resolución Directoral N°008-2021-EF/54.01, corresponde a la 
Oficina General de Administración (OGA) aprobar el procedimiento de baja de bienes

[...]

de propiedad de Corte Superior de Justicia de Lima por la causal de Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, cuya descripción y valorización se detallan 
en el Anexo I, que forma parte integrante de la presente resolución, por un valor de 
adquisición total de S/ 631,489.45 (seiscientos treinta y un mil cuatrocientos ochenta y 
nueve con 45/100 soles), una depreciación acumulada de S/ 628,950.19 (seiscientos 
veintiocho mil novecientos cincuenta con 19/100 soles), siendo el valor neto de S/ 
2,539.26 (dos mil quinientos treinta y nueve con 26/100 soles), cuyos valores se han 
calculado al mes de agosto de 2021, desagregados en la siguiente cuenta contable 
según el cuadro resumen: 

Artículo Segundo  .- AUTORIZAR a la Coordinación de Contabilidad y al Área de 
Control Patrimonial ejecutar la cancelación de la anotación en el registro contable y